AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 7.910, DE 11 DE JUNHO DE 2019

Altera o Anexo da Resolução Autorizativa nº 6.731,
de 28 de novembro de 2017.

Texto Original

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no uso de suas
atribuições regimentais, de acordo com a deliberação da Diretoria, tendo em vista o disposto no art. 5º,
incisos XXII, XXIII e LIV, e art. 170, incisos II e III, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988,
no Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786, de 21 de maio de 1956, no
art. 151, alínea “b”, do Decreto nº 24.643, de 10 de julho de 1934, regulamentado pelo Decreto nº 35.851,
de 16 de julho de 1954, no art. 29, inciso VIII, da Lei nº 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, no art. 3º-A da
Lei nº 9.427, de 26 de dezembro de 1996, no art. 10 da Lei nº 9.074, de 7 de julho de 1995, com redação
dada pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, no art. 1º do Decreto nº 4.932, de 23 de dezembro de
2003, com redação dada pelo Decreto nº 4.970, de 30 de janeiro de 2004, no art. 21 do Decreto 89.817,
de 20 junho de 1984, com redação dada pelo Decreto nº 5.334, de 6 de janeiro de 2005, na Resolução
Normativa nº 740, de 11 de outubro de 2016, e o que consta do Processo nº 48500.001215/2017-90,
resolve:

Art. 1º Alterar a área de terra de que trata o Anexo da Resolução Autorizativa nº 6.731, de 28

de novembro de 2017, para a área de terra do Anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ PEPITONE DA NÓBREGA

http://www.aneel.gov.br/cedoc/rea20197910.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/area20197910_1.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/rea20176731.pdf

ANEXO DA RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 7.910, DE 11 DE JUNHO DE 2019.

A área de terra de que trata a tabela a seguir caracteriza-se por meio do polígono formado pelas
coordenadas dos vértices na sequência do caminhamento, no Sistema de Coordenadas UTM, referido ao
Sistema Geodésico de Referência SIRGAS 2000 e ao fuso UTM constante na tabela.

Vértice Este (m) Norte (m) Fuso UTM

V1 587.308,719 7.783.381,593 23S

1 587.322,601 7.783.375,766 23S

2 587.137,911 7.783.412,601 23S

3 587.128,748 7.783.413,241 23S

4 587.087,997 7.783.416,089 23S

5 587.068,567 7.783.416,396 23S

6 587.044,618 7.783.414,921 23S

7 587.032,466 7.783.414,712 23S

8 587.016,154 7.783.421,984 23S

9 587.003,977 7.783.427,400 23S

10 586.986,268 7.783.436,453 23S

11 586.967,638 7.783.446,390 23S

12 586.951,921 7.783.458,748 23S

13 586.933,247 7.783.474,768 23S

14 586.922,342 7.783.485,623 23S

15 586.909,591 7.783.497,672 23S

16 586.900,559 7.783.509,615 23S

17 586.894,935 7.783.520,568 23S

18 586.890,059 7.783.535,376 23S

19 586.882,752 7.783.568,802 23S

20 586.879,566 7.783.580,908 23S

21 586.874,246 7.783.594,411 23S

22 586.862,982 7.783.613,037 23S

23 586.852,248 7.783.629,957 23S

24 586.842,468 7.783.644,925 23S

25 586.837,492 7.783.653,449 23S

26 586.829,535 7.783.658,289 23S

27 586.812,744 7.783.669,134 23S

28 586.791,563 7.783.683,608 23S

29 586.784,769 7.783.688,405 23S

30 586.689,805 7.783.671,940 23S

31 586.633,250 7.783.533,367 23S

32 586.625,879 7.783.514,836 23S

33 586.571,931 7.783.508,587 23S

34 586.501,199 7.783.500,394 23S

V24 586.499,473 7.783.505,228 23S

35 586.497,747 7.783.510,057 23S

36 586.570,507 7.783.518,485 23S

37 586.622,958 7.783.534,613 23S

38 586.682,640 7.783.680,849 23S

39 586.794,753 7.783.700,253 23S

40 586.805,668 7.783.692,548 23S

41 586.804,982 7.783.690,457 23S

42 586.811,823 7.783.683,589 23S

43 586.837,008 7.783.668,926 23S

44 586.846,151 7.783.660,530 23S

45 586.852,938 7.783.653,363 23S

46 586.863,687 7.783.635,893 23S

47 586.874,172 7.783.619,409 23S

48 586.884,727 7.783.600,396 23S

49 586.888,770 7.783.585,539 23S

50 586.894,288 7.783.561,480 23S

51 586.898,609 7.783.541,855 23S

52 586.902,645 7.783.525,968 23S

53 586.916,458 7.783.509,013 23S

54 586.943,536 7.783.481,240 23S

55 586.958,739 7.783.468,213 23S

56 586.974,591 7.783.456,253 23S

57 586.991,054 7.783.446,256 23S

58 587.008,829 7.783.437,069 23S

59 587.026,538 7.783.427,402 23S

60 587.044,418 7.783.426,243 23S

61 587.068,723 7.783.427,156 23S

62 587.089,308 7.783.427,463 23S

63 587.111,361 7.783.427,432 23S

64 587.139,382 7.783.417,560 23S

65 587.294,837 7.783.387,421 23S

V1 587.308,719 7.783.381,593 23S